berkata, “Kelahiranku seperti yang tercatat dalam tulisan tangan ayahku yang

terhormat dan pamannya, Syekh Hassan Jabina yang terkenal dengan Al-

Dasuqi, adalah pada pagi hari Senin, delapan hari setelah bulan Jumadil Awal

tahun 1283 Hijriyah di tanah air kita, Damaskus, Syam.”24

Beliau lahir pada hari Senin, 08 Jumadil Ula tahun 1283 H/1866 M di

Damaskus dan wafat pada hari Sabtu, 23 Jumadil Ula tahun 1332 H/1914 M.

Syekh Jamaluddin hidup pada paruh abad 19 M dan awal abad 20 M, pada

masa itu digambarkan sebagai masa-masa yang berat pada era kemunduran.25

3. Latar Belakang dan Pendidikan

Beliau adalah seorang Imam dalam bidang Fiqih, Tafsir dan Hadis.

Memiliki Halaqah yang di dalamnya menggabungkan antara tuntunan Salaf

mekanik untuk membajak dan memanen, serta cara-cara mengatasi hama

dan penyakit tanaman. Pengetahuannya yang luas tentang pertanian

menunjukkan bahwa ia memahami pentingnya pengaplikasian ilmu

pengetahuan untuk meningkatkan kesejahteraan masyarakat.

f. Studi Linguistik dan Filologi

Pada tahun 1324 H/1907 M, Al-Qasimi mulai tertarik pada studi

linguistik dan filologi. Beliau meneliti asal-usul kata-kata serapan dari

berbagai bahasa seperti Yunani, Suryani, Ibrani, Persia, Koptik, Jerman,

dan Perancis. Penelitian ini menunjukkan bahwa Al-Qasimi memiliki

44 Al-Qasimi, Tafsir al-Qasimi - Mahasin at-Ta’wil.